FRANK Pre is -  und  Sor t iments l i s te
gültig ab 01. Mai 2012 für das Vertriebsgebiet Österreich
Egcotritt & Egcosono
Podest- und Laubengangentkopplung
N
or
m
-T

€/St.
EDKFKF Egcotritt F-A 0 – 60 3,30 auf Anfrage
EDKFGF Egcotritt F-A 61 – 100 3,57 auf Anfrage
EDKFGFHL* Egcotritt F-A für hohe Lasten 61 – 100 9,00 auf Anfrage
EDKFKFPM Egcotritt F-A± 0 – 60 3,96 auf Anfrage
EDKFGFPM Egcotritt F-A± 61 – 100 4,23 auf Anfrage
* mit 25 dB Trittschallreduzierung
Egcotritt O für Ortbetonbauweise
Die Trittschallentkopplung mit 32 dB Trittschallreduzierung
Artikelnummer Typ  Fugenbreite
mm
Gewicht
kg/St.
Preis
€/St.
EDKO0006000 Egcotritt O 0 – 60 5,36 auf Anfrage
EDKO6110000 Egcotritt O 61 – 100 5,63 auf Anfrage
EDKOPM00060 Egcotritt O± 0 – 60 5,86 auf Anfrage
EDKOPM61100 Egcotritt O± 61 – 100 6,13 auf Anfrage
Egcotritt F für Fertigteilbauweise
Die Trittschallentkopplung mit 32 dB Trittschallreduzierung
Artikelnummer Typ  Fugenbreite
mm
Gewicht
kg/St.
Preis
€/St.
EDKF0006000 Egcotritt F 0 – 60 5,51 auf Anfrage
EDKF6110000 Egcotritt F 61 – 100 5,78 auf Anfrage
EDKFPM00060 Egcotritt F± 0 – 60 6,60 auf Anfrage
EDKFPM61100 Egcotritt F± 61 – 100 6,87 auf Anfrage
Bei Brandschutzanforderungen bis F120 verwenden Sie
unsere Brandschutzmanschette auf Seite 90.
117Techno log ien fü r  d ie  Bau indus t r ie
Egcotritt und Egcosono Podest- und Laubengangentkopplung

Preis
€/St.
Ortbetonbauweise
mit Montagekörper
ESON01F Egcosono O 160 224 136 0,60 50,45
ESON01V Egcosono V±O 160 224 136 0,60 60,15
ESON01H Egcosono H±O 160 224 136 0,60 71,25
ESON01L Egcosono LO 160 445 136 0,60 100,85
Ortbetonbauweise
mit Montagekörper
und Bewehrungskorb
ESON0OB Egcosono OB 160 224 136 5,90 80,45
ESON0VB Egcosono V±B 160 224 136 5,90 89,85
ESON0HB Egcosono H±B 160 224 136 5,90 100,95
ESON0LOB Egcosono LOB 160 445 136 11,20 160,25
Fertigteilbauweise ESON02F160 Egcosono F 160 252 145 0,50 47,75
ESON02F180 Egcosono F 180 252 145 0,50 54,80
ESON02F200 Egcosono F 200 252 145 0,50 56,85
ESON02V160 Egcosono V±F 160 252 145 0,50 51,95
ESON02V180 Egcosono V±F 180 252 145 0,50 55,35
ESON02V200 Egcosono V±F 200 252 145 0,50 57,85
ESON02H160 Egcosono H±F 160 252 145 0,50 60,95
ESON02H180 Egcosono H±F 180 252 145 0,50 64,90
ESON02H200 Egcosono H±F 200 252 145 0,50 67,50
Bei den Maßangaben handelt es sich um Innenmaße.
Weiterführende technische Informationen sowie Bemessungswerte
finden Sie in unserer Broschüre „Bauakustik“.
118 w w w.ma x f r ank .a t